2

  [image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

О полномочиях по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений
Принято Советом депутатов

Тюльганского района                                                      12 апреля 2018 года
В соответствии с п. 20 ч. 1 ст. 14, п. 4 ст. 15  Федерального  закона от  06 ноября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании решений Советов депутатов: Алмалинского сельсовета от 26.12.2017г. № 136 , Благовещенского сельсовета от 25.12.2017 г. № 119, Благодарновского сельсовета от 22.12.2017г. № 130 , Городецкого сельсовета  от 25.12.2017г. №112, Екатеринославского сельсовета от 26.12.2017г. № 119, Ивановского сельсовета от 26.12.2018г. № 136, Ключевского сельсовета от 25.12.2017г. № 114, Разномойского сельсовета от 28.12.2017г №119, Репьевского сельсовета от 22.12.2017г. № 133, Ташлинского сельсовета от 25.12.2017г. №123, Троицкого сельсовета от 28.12.2017г. №68, Тугустемирского сельсовета  от 28.12.2017г. №106, Тюльганского поссовета от 25.12.2017 № 229, Чапаевского сельсовета от 28.12.2018г. №135,  Совет депутатов Тюльганского района РЕШИЛ:
1. Принять полномочия муниципальных образований сельских поселений: Алмалинский, Благовещенский, Благодарновский, Городецкий, Екатеринославский, Ивановский, Ключевский, Разномойский, Репьевский, Ташлинский, Троицкий, Тугустемирский, Чапаевский сельсовет; Тюльганский поссовет по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.

2.  Поручить администрации Тюльганского района Оренбургской области  заключить соглашения о передаче полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения, с администрациями сельских поселений: Алмалинский, Благовещенский, Благодарновский, Городецкий, Екатеринославский, Ивановский, Ключевский, Разномойский, Репьевский, Ташлинский, Троицкий, Тугустемирский, Чапаевский сельсоветы, Тюльганский поссовет.
  3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Тюльганского района от 21 декабря 2006 года № 67-II-СД «О полномочиях по утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений».
         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет» и распространяется на правоотношения возникшие с 9 января 2018 года.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Тюльганский район

    Л.А.Саламатина

Глава муниципального образования

Тюльганский район

  И.В.Буцких

п. Тюльган

13 апреля  2018 года

№ 195-IV-СД